令和５年７月１２日

北九州市消防局

報道関係者各位

１ 日   時

  令和５年７月１４日（金）９時５０分から１３時４５分まで

  ＊雨天決行（大雨等により中止する場合があります。）

２ 場   所

  北九州市訓練研修センター（北九州市小倉北区東港一丁目２番５号）

３ 訓練参加者

 ・北九州市の各消防署から選抜された消防隊７隊２８人

 ・近隣消防本部から選抜された消防隊６隊２４人

 （行橋市消防本部、中間市消防本部、京築広域圏消防本部、遠賀郡消防本部、苅田町消

防本部、直方・鞍手広域市町村圏事務組合消防本部）

４ 訓練の内容

  耐火造５階建て共同住宅の２階から出火したビル火災を想定し、

火災特性に応じた消火活動を行い、いかに「安全」、「確実」かつ

「迅速」に活動するかを審査し、その技量を競います。

  ＊最優秀賞、優秀機関員賞に選ばれた消防隊と機関員には、消防

局長から「ゴールドワッペン」が授与されます。

５ スケジュール

  ９時５０分 開会式

        北九州市消防局長訓示

１０時００分 錬成会開始

 １３時１５分 錬成会終了

１３時３５分 消防局総務部長講評

表彰式・閉会式

６ 問い合わせ先

北九州市訓練研修センター

保坂、河﨑

（０９３-５９２-５５８０）

本市の各消防署と近隣消防本部から選抜された消防隊が、消防活動技術と消防組織力の

更なる向上を目的として、出火建物の構造や火災状況に応じた安全、確実かつ迅速な消火

活動を競う、「令和５年度 前期警防技術錬成会」を下記のとおり実施します。

消防職員の意地とプライドをかけた熱き闘いが繰り広げられます。ぜひご覧ください！

【ゴールドワッペン】

消防職員の熱き闘い、火災想定訓練実施
～R５年度 『前期警防技術錬成会』 開催～